
Министерство образования, науки и молодежи Республики Крым
наименование аккредитационного органа

СВИДЕТЕЛЬСТВО
О ГОСУДАРСТВЕННОЙ АККРЕДИТАЦИИ

Г 1
!■* г

№ 0026 от «27» декабря 2016 г.

Настоящее свидетельство выдано Муниципальному общеобразовательному 
_________________ учреждению «Школа № 3» города Алушта________________

у к азы ваю тся  полное наим енование ю ридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, наим енование и реквизиты
докум ента, удостоверяю щ его его личность)

_________________ 298517, Республика Крым, город Алушта,_________________
________________________ улица Ялтинская, дом 19 А_______________________

место нахождения ю ридического лица, место ж ительства -  для индивидуального предпринимателя

о государственной аккредитации образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам в отношении каждого уровня общего образования, 
указанным в приложении к настоящему свидетельству

Основной государственный регистрационный номер юридического лица 
(индивидуального предпринимателя) (ОГРН) 1149102171404

Идентификационный номер налогоплательщика 9101005516 

Срок действия свидетельства до «27» декабря 2028 г.

Настоящее сви 
неотъемлемой

'ожение (приложения), являющееся его 
риложения (приложений) недействительно.

Н.Г. Гончарова
(фамилия, имя, отчленит уп ол н ом очен на я ш цт

Серия 82А 01 № 0 0 0 0 0 2 6  Ф



П рилож ение №  1
к свидетельству о государственной 
аккредитации
от «27» декабря 2016 г. №  0026

Министерство образования, науки и молодежи Республики Крым
наименование аккредитационного органа

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
__________ «Школа № 3» города Алушта__________

(указываются полное наименование юридического лица или его филиала, 
фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя),

298517, Республика Крым, город Алушта, 
___________ улица Ялтинская, дом 19 А___________

место нахождения юридического лица или его филиала, место жительства -  
для индивидуального предпринимателя

О бщ ее образование
№  п/п У ровень образования

! 2
1. Начальное общее образование
2. Основное общее образование
3. Среднее общее образование

Распорядительны й документ 
аккредитационного органа о государственной 
аккредитации:

П о и к а з  М и н и стер ств а  о бр азо в ан и я ,

Распорядительны й документ аккредитационного 
органа о переоф ормлении свидетельства о 
государственной аккредитации:

н ау ки  и м олодеж и Р есп у бл и ки  К р ы м

о т  «27»Л<Й|й £ я 2016 г : Л £ т а 5  /
--------------------- Л -  — -------- 7Г-----

(приказ, распоряжение)

о т « » 20 г. №

Мини< Н.Г. Гончарова
(фамилия, имя, от чеспню  уполномоченного лица)

Серия 82АО I N° О О О О О З І



Р Е С П У Б Л И К А  К Р Ы М  

М И Н И С Т Е Р С Т В О  О Б Р А З О В А Н И Я ,  Н А У К И  И М О Л О Д Е Ж И

О государственной аккредитации  
образовательной деятельности  
М униципального общ еобразовательного  
учреж дения «Ш кола №  3» 
города А луш та

В соответствии со ст. 92 Федерального закона Российской Федерации 
от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», 
Положением о государственной аккредитации образовательной 
деятельности, утверждённым постановлением Правительства Российской 
Федерации от 18.11.2013 № 1039, Положением о Министерстве
образования, науки и молодежи Республики Крым, утвержденным 
постановлением Совета министров Республики Крым 
от 22.04.2014 № 77, на основании заключения экспертной группы
по результатам аккредитационной экспертизы, проведенной в соответствии 
с приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики 
Крым от 29.1 1.2016 № 3866,

П РИ К А ЗЫ В А Ю :

1. Признать Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 3» города Алушта (ОГ’РН -  1149102171404;
ИНН -  9101005516), расположенное по адресу: 298517, Республика Крым, 
город Алушта, улица Ялтинская, дом 19 А, прошедшим государственную 
аккредитацию образовательной деятельности по заявленным к 
государственной аккредитации образовательным программам, относящимся 
к соответствующему уровню общего образования согласно приложению к 
настоящему приказу, на срок 12 лет.

( М И Н О Б Р А З О В А Н И Я  К Р Ы М А )

П Р И К А З

№ 4У 0!Ґ
г. Симферополь



2. Отделу лицензирования и государственной аккредитации 
образовательных учреждений управления по надзору и контролю за 
соблюдением законодательства в сфере образования (Нука И.Н.):

2.1. Оформить и выдать в установленном порядке Муниципальному 
общеобразовательному учреждению «Школа № 3» города Алушта 
свидетельство о государственной аккредитации, а также приложение к нему в 
соответствии с приложением к настоящему приказу.

2.2. В течение 3 рабочих дней после издания настоящего приказа:
2.2.1. Внести соответствующие сведения в реестр аккредитованных 

образовательных учреждений.
2.2.2. Разместить на официальном сайте Министерства образования, науки 

и молодежи Республики Крым в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» («Типовое решение для территориальных органов контроля и 
надзора в сфере образования» (ТРС) копию настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
управления по надзору и контролю за соблюдением законодательства в сфере 
образования Бойко В.К.

М инистр



Приложение
к приказу Министерства образования, 
науки и молодежи Республики Крым „ 
от _________ 20 /{£ г. №

М униципальное общ еобразовательное учреж дение  
«III кола №  3» города А луш та

2985 17, Республика Крым, город Алушта, 
улица Ялтинская, дом 19 А

Общее образование

№ Уровень образования

1. Начальное общее образование

2. Основное общее образование

3. Среднее общее образование


